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 RÖRELSEN ENAD OM VÄGEN FRAMÅT

Förra helgen var jag och Lise Bergh i Amsterdam för ett 
kombinerat ordförande – och generalsekreterarmöte. 
Omkring 200 ledare från hela Amnesty samlades för att 
diskutera vägen framåt för det globala 
förändringsprogrammet, Global Transition Programme 
(GTP)*.  

Som vi också har berättat om har GTP-processen skapat en viss 
oro i rörelsen. Det handlar om den förtroendekris som kommit i 
dagen i samband med förhandlingarna kring avgångsvederlag 
och andra anställningsvillkor på det internationella sekretariatet 
(IS), men också om en upplevd otydlighet kring hur programmet 
ska genomföras – och vad det i praktiken kommer att innebära 
för vårt människorättsarbete. 

Det var framförallt två delar av processen som vi fokuserade på 
under mötet: Dels en nyss framtagen ”färdplan” som mer konkret 
beskriver syftet och processen med utflytten av IS till olika 
regionala “nav” runt om i världen. Dels en rapport som tagits fram 
av den referensgrupp som tillsatts för att stärka förtroendet 
mellan den internationella ledningen och resten av rörelsen – 
framförallt personalen på IS. I rapporten, som är framtagen av 
generalsekreterarna från AI Spanien, Australien och Senegal, ges 
en rad konkreta rekommendationer till den internationella 
ledningen för att stärka förtroendet för processen och överbrygga 
klyftorna mellan ledningen och personalen.

Mötet i Amsterdam resulterade i flera tydliga budskap till den 
internationella styrelsen: 

- Vi vill och ska genomföra processen med att decentralisera IS, 
precis som vi redan tidigare har beslutat.
- Vi behöver få ta del av relevanta nyckeltal för processen, och 
tydliga rapporter vad gäller framgångar och utmaningar.
- De rekommendationer som referensgruppen har lämnat ska 
implementeras. Dessa handlar bland annat om hur personal ska 
engageras och hur rörelsen ska konsulteras i viktiga frågor.
- Det är viktigt att erfarenheterna från de pilotprojekt som just nu 
pågår för att testa naven verkligen tas till vara.

SOFIA HALTH ORDFÖRANDE
sofia.halth@amnesty.se

 

Mötet som helhet kändes konstruktivt och det fanns en tydlig vilja 
att gå framåt. Självklart finns det frustration i många läger – något 
annat är inte att vänta i en global rörelse som består av 
passionerade, engagerade människor mitt i en förändringsprocess. 
Många av sektionerna i Syd önskar att vi ska gå snabbare framåt 
och vill så snart som möjligt få ta del av de fördelar det kommer 
innebära för dem att ha ett IS-nav nära sin sektion. Många av 
sektionerna i Nord betonar att de vill bli konsulterade och vill känna 
sig säkra på varje steg som den internationella rörelsen tar. 

Personligen känner jag mig nu trygg med att den internationella 
ledningen, efter kloka synpunkter från resten av rörelsen, förstår de 
utmaningar som förändringen innebär och kommer att göra allt de 
kan för att möta dem.

Syftet med förändringarna är att vi ska stärka vår påverkan och bli 
ett effektivare, mera relevant och sant globalt Amnesty, som finns 
närmare de områden där människorättskränkningarna är som 
värst. För att lyckas med det behöver alla delar av rörelsen bidra till 
att processen blir så konstruktiv som möjligt. Styrelsen kommer 
inom kort ta fram en svensk sammanfattning av GTP-processen så 
här långt, och på årsmötet kommer vi prata mer om vad den 
kommer att innebära för Amnesty. Vi kommer också fortsätta att 
kommunicera med er i andra kanaler om den här frågan.

* Info har tidigare getts kring processen i AP 3/2011, AP 3/2012, AP 5/2012, Styrelsen 
informerar september och december 2011 samt juni, oktober och december 2012, och 
vid verksamhetsmötet 2011 samt årsmötet 2012.
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MÖT VÅREN I VÄRMLAND

Tradition och förnyelse i skön förening – det är vad vi har 
att vänta på årets årsmöte. Styrelsen håller internationellt 
fokus och hoppas att ni bokar in första helgen i maj.  

Värmland när det är som bäst! Så känns det att tänka på 
Amnestys årsmöte 3–5 maj, förlagt till Quality Hotel Selma 
Lagerlöf i Sunne. Det är fantastiskt att vi får chans att vara på 
ett så härligt ställe till en sådan rimlig kostnad. Nu hoppas vi 
förstås att så många medlemmar som möjligt tar chansen att 
komma dit. 

 LISBETH KOHLS
  lisbeth.kohls@amnesty.se

Vi i styrelsen blev på vårt februarisammanträde inspirerade av 
sekretariatets lägesrapport om förberedelserna; det blir tradition och 
förnyelse i skön förening på årets möte. Mingel med gamla och nya 
vänner, spännande gästtalare, internationella gäster och seminarier 
samt påverkanstorg som en ny form för att bereda och besluta om 
motioner. På så sätt kommer deltagarna ha möjlighet att i mindre 
grupper diskutera frågor som berör dem och själva välja hur mycket tid 
de vill lägga på att diskutera en viss fråga före de vandrar vidare till 
nästa station på torget. På det sättet hoppas vi att dagarna i Sunne 
kan utnyttjas klokare och på ett sätt som blir relevant för fler. 

Själva har vi börjat förbereda styrelsens förslag till årsmötet och de 
seminarier som vi ansvarar för. Det är mycket kring den internationella 
utvecklingen som vi vill kunna resonera med medlemmarna om, inte 
minst som förberedelse inför det internationella rådsmötet (ICM) som 
hålls i Tyskland i augusti. 

Se den här informationen som en liten aptitretare – mer kommer snart, 
via bland annat Insats och på amnesty.se kan du redan läsa kallelsen 
och anmäla dig till årsmötet. Håll utkik och boka in dagarna i Sunne! 

Quality Hotel Selma Lagerlöf. Foto: Sunne Turistbyrå. 
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   PÄR SKÖLD 
    par.skold@amnesty.se

Besluta i Sunne – eller via cyberrymden? 
Att öka den interna demokratin är ett viktigt mål för den 
svenska sektionen. Men sker detta bäst över internet? 
Det är en fråga som styrelsen fortsätter brottas med. 

Vill du kunna rösta fram ledamöterna till Amnestys styrelse via 
internet? Eller delta i diskussioner och rösta på motioner även 
om du inte har tid att resa till årsmötet? Vill du helt enkelt ha 
bättre möjligheter att få insyn i och inflytande över Amnesty? 
Detta är frågor som sektionsstyrelsen har diskuterat vid varje 
möte, åtminstone sedan Demokratiutredningen lämnade över 
sin rapport till årsmötet i Uppsala förra året. Rapporten innehöll 
en rad förslag på hur Amnestys nära 100 000 medlemmar 
skulle kunna ges bättre möjligheter att utöva inflytande över 
organisationen. 

Vid februarimötet beslutade styrelsen att det kommande 
årsmötet i Sunne ska direktsändas över webben på samma 
sätt som årsmötet 2012 och 2011. Det brukar trots allt bara 
vara en liten andel medlemmar som har möjlighet att fysiskt 
vara på plats på årsmötet. Vidare kommer ett medlemsforum 
snart lanseras så att alla medlemmar ges möjlighet att 
diskutera motioner och andra frågor via nätet i god tid före 
själva mötet. Detta medlemsforum kommer också ge möjlighet 
till en mer aktiv dialog mellan medlemmar och 
sektionsstyrelsen. 

Ett av de förslag som styrelsen inte har nappat på var idén att 
låta direktsända styrelsesammanträdena över webben. Det är 
redan idag möjligt för de medlemmar som så önskar att vara 
med som åhörare vid våra sammanträden. Vi tror inte att 
intresset för att följa mötena via webben är så stort att det är 
värt kostnaderna i form av tid och pengar.

BESLUTA I SUNNE - ELLER VIA CYBERRYMDEN?

Vill man läsa dagordning och handlingar inför mötena så 
finns de redan i dag på medlemssidorna på nätet, fast de 
möjligen kan vara lite knepiga att hitta. Vi kommer att 
förtydliga informationen på hemsidan och göra dokumenten 
lättare att hitta. 

Frågan är: Kommer medlemmar i framtiden att kunna välja 
styrelse och fatta beslut om motioner och förslag via nätet? 
Här råder lite delade meningar. Styrelsen har beslutat att låta 
utreda dessa frågor ytterligare och vi kommer att berätta mer 
så snart utredningarna är klara. Förhoppningsvis kan sedan 
en bredare diskussion komma igång via vårt nya 
medlemsforum! Det är nämligen en av grundtankarna – att 
involvera så många medlemmar som möjligt i styrningen av 
vårt Amnesty. 

   Sunne eller cyberrymden? Foto t v: Sunne Turistbyrå 
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STÅ UPP FÖR AMNESTYS KÄRNVÄRDEN

Amnesty är i snabb förändring. Vi växer i medlemmar och 
resurser, och har börjat använda nya arbetsmetoder. Det är en 
viktig utveckling, men finns det risk att vi tappar något på 
vägen? 

I sommar är det dags för internationellt rådsmöte (ICM) i Berlin där 
sektionerna sätter inriktningen för rörelsen framöver. I år har svenska 
sektionen skickat in en resolution om Amnestys kärnvärden och ett 
förslag om att ha en paneldebatt om abortfrågan.

Omvärlden ställer andra krav på Amnesty i dag än för tio är sedan. 
Sociala medier har inneburit att information sprids snabbare och för 
att vara relevanta krävs att Amnesty kan reagera omedelbart på 
människorättskränkningar runt om i världen. För att öka vår 
effektivitet och trovärdighet arbetar vi nu närmare dem vars 
rättigheter kränkts vilket innebär att vi expanderar i Syd med nya 
kontor, sektioner och strukturer. Detta medför också att vi frångått 
den tidigare principen om att inte arbeta mot eget land. Styrelsen 
stödjer den här utvecklingen och tror att den är nödvändig för att 
Amnesty ska upprätthålla sin roll som en av världens viktigaste 
människorättsorganisationer. I denna snabba förändring är det dock 
särskilt viktigt att hela rörelsen är överens om vad vi aldrig kan 
kompromissa med. 

I resolutionen till ICM lyfter vi behovet av att gemensamt bekräfta 
internationell solidaritet, opartiskhet och oberoende som Amnestys 
kärnvärden – och skapa mekanismer som gör att de efterlevs i hela 
organisationen. Som exempel menar styrelsen att opartiskheten inte 
får riskeras vid arbete på eget land och att vi måste hitta ett 
arbetssätt där vi kan garantera att Amnestys uttalanden alltid är 
korrekta även vid snabba reaktioner på akuta människorättskriser. 
En första version av resolutionen är nu inskickad för beredning och 
under våren kommer arbetet med att förfina och förankra 
resolutionen att fortgå. 

 TORA TÖRNQUIST
  tora.tornquist@amnesty.se

Är du intresserad av att diskutera detta med styrelsen så har du ett bra 
tillfälle på det svenska årsmötet. Mycket av vårt fokus kommer att ligga på 
internationella frågor och vi kommer att ta upp resolutionen för att få mötets 
stöd för den.

Under de senaste åren har en av den svenska sektionens profilfrågor i den 
internationella rörelsen varit frågan om att Amnesty ska börja arbeta för 
rätten till fri abort. Inom sektionen har ett nätverk av intresserade aktivister 
bildats och årsmötet har flera gånger gett styrelsen i uppdrag att driva frågan, 
vilket har skett vid de senaste internationella rådsmötena. Vid senaste ICM 
anordnade vi till exempel ett välbesökt och uppskattat kvällsmöte om abort. 
På årets rådsmöte ska det för första gången arrangeras paneldebatter om 
aktuella människorättsfrågor. För att hålla diskussionen om abort på 
agendan har den svenska sektionen lagt ett förslag om att en av dessa ska 
behandla sexuella och reproduktiva rättigheter med fokus på abort – hur det 
går får vi veta senare under våren. 

   Konferensanläggningen Estrel i Berlin där ICM kommer hållas 18-22 aug
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STYRELSEN INFORMERAR ÄR ETT NYHETSBREV SOM 
GES UT AV  STYRELSEN FÖR SVENSKA SEKTIONEN AV 
AMNESTY INTERNATIONAL

ADRESS: Amnesty International, Alsnögatan 11, Box 4719, 116 92 Stockholm
KONTAKT: styrelsen@amnesty.se, www.amnesty.se
MEDLEMSSIDOR: www.amnesty.se/internt, 
Användarnamn: amnesty2013
Lösenord: frihet

Sektionsstyrelsen 2012-13. Övre raden fr.v: Michael Falk (vice ordf.), Andreas Bokerud, Kristina 
Lindquist, Pär Sköld (suppl.). Nedre raden fr.v: Maria Eklund (kassör), Lisbeth Kohls, Natasja 
Persson (suppl.), Karin Armgren, Sofia Halth (ordf.). Frånvarande på bilden: Tora Törnquist, 
Elisabeth Löfgren (personalrep.) och Maja Åberg (personalrep. suppleant)

NI HAR VÄL INTE MISSAT MOTIONSSTOPPET NI HAR VÄL INTE MISSAT MOTIONSSTOPPET 
DEN 22 FEBRUARI? DEN 22 FEBRUARI? 

Ja, vi vet att vi har skrivit om det förut, men visst vore väl synd om just du 
eller din grupp satt och höll på den där idén ni diskuterade vid förra mötet 

och aldrig lät den komma alla andra medlemmar till del? Så ta sista 
chansen och plita ner era bästa förbättringsförslag - om det så gäller hur 
vi organiserar vårt arbete inom den svenska sektionen eller ett nytt MR-
område ni tycker behöver föras in i nästa internationella handlingsplan, 

eller vad det nu kan vara som ni tror kommer göra Amnesty till en 
starkare och bättre organisation i framtiden. 

Skicka motioner till: arsmote2013@amnesty.se. Tips och råd att tänka på 
när ni skriver en motion finns på hemsidan där ni också kan 

anmäla er till årsmötet och läsa senaste nytt om förberedelserna. 

mailto:styrelsen@amnesty.se
http://www.amnesty.se/
http://www.amnesty.se/internt
mailto:arsmote2013@amnesty.se
http://www.amnesty.se/om-amnesty/arsmotet/paverka-amnesty/7-steg-till-en-lyckad-motion/
http://www.amnesty.se/om-amnesty/arsmotet/valkommen-till-sunne/
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